
gemeente
Haarlemmermeer

Burgemeester en wethouders van Haarlemmermeer, 

gelet op artikel 160 lid 1 onder e van de Gemeentewet; 

overwegende dat:
de eerste school van Stichting IBA, De Olijfboom 1 (BRIN 31TWOO), nog maar net gestart is 
in gemeente Haarlemmermeer (1 augustus 2021) en nog volop in ontwikkeling;
De Olijfboom 1 komend schooljaar voor het eerst met een groep 8 start waardoor er een 
doorgaande leerlijn van groep 1 t/m 8 ontstaat waarbij het van belang is dat Stichting IBA 
de tijd neemt de doorgaande leerlijn van de net gestarte school vorm te geven;
De Olijfboom 1 op de teldatum 1 oktober 2022,123 leerlingen heeft en nog niet voldoet 
aan de stichtingsnorm van 212 kinderen;
er tijd nodig is om het leerlingaantal te laten groeien tot minimaal de stichtingsnorm van 
212 kinderen voordat er een tweede school wordt gestart;
De Olijfboom 1 extra onderwijshuisvesting nodig heeft om te kunnen groeien waar 
afspraken over zijn gemaakt met Stichting IBA, twee collega schoolbesturen en de 
gemeente hoe de groeiende ruimtebehoefte van De Olijfboom 1 te faciliteren; 
de aanvraag voor De Olijfboom 2 dus nog te vroeg is.

BESLUITEN:
1. in te stemmen met het versturen van het bezwaar aan de Minister van Onderwijs,

Cultuur en Wetenschap betreffende het besluit dat IBS De Olijfboom 2 met ingang van 
1 augustus 2024 in aanmerking wordt gebracht (POR/202305/000015) voor 
bekostiging.

Hoofddorp, 4 juli 2023

Hoogachtend,
Burgemeester en wethouders van de gemeente Haarlemmermeer 
de secretajis ----- k de burgmeester

Michiel Ruis Marianhè Schuurmans-Wijdeven




